
 

 
 
  
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky  
ako Správca programu  

Zmierňovanie a prispôsobovanie sa zmene klímy 

vydáva 

 
Usmernenie Správcu programu č. 3 

k výzve na poskytnutie dodatočných finančných prostriedkov na realizované 
projekty 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Dátum účinnosti usmernenia: 24.10.2023 

 



 

 
 
  
 

2 
 

1. CIEĽ USMERNENIA  

Týmto usmernením Správca programu SK-Klíma mení Výzvu na poskytnutie dodatočných finančných 

prostriedkov na realizované projekty, financovanú z grantov EHP/Nórskych grantov a Štátneho 

rozpočtu Slovenskej republiky, vyhlásenú dňa 10.01.2023, a to  

- predĺžením dátumu uzávierky 4. kola výzvy,  

- aktualizáciou disponibilnej alokácie na výzvu.  

Zmena výzvy sa týka týchto základných a špecifických podmienok: 

Dátum uzatvorenia:  

Pôvodné znenie: 1. kolo: 10.03.2023; 2. kolo: 10.06.2023; 3. kolo: 10.09.2023; 4. kolo: 
10.11.2023 

Nové znenie: 1. kolo: 10.03.2023; 2. kolo: 10.06.2023; 3. kolo: 10.09.2023; 4. kolo: 
15.12.2023 

Celková alokácia:  

Pôvodné znenie: 1 000 000 € pre projekty podporené z Grantov EHP 
1 900 000 € pre projekty podporené z Nórskych grantov 

Nové znenie: 830 000 € pre projekty podporené z Grantov EHP 
1 900 000 € pre projekty podporené z Nórskych grantov 

 

Prílohy výzvy ostávajú v platnosti pôvodnom znení v zmysle Usmernenia č. 1 k výzve s účinnosťou od 

01.06.2023. 

 

Zdôvodnenie zmeny: 

Správca programu SK-Klíma mení podmienky výzvy v súvislosti s doteraz prejaveným záujmom 

prijímateľov realizovaných projektov v rámci uzatvorených prvých troch kôl výzvy a očakávaného 

záujmu prijímateľov realizovaných projektov v 4. kole výzvy v nadväznosti na aktuálny stav verejných 

obstarávaní v rámci realizovaných projektov. 

Cieľom zmeny výzvy je poskytnúť dostatočný časový priestor prijímateľom realizovaných projektov na 

dokončenie verejných obstarávaní a podanie žiadostí o dodatočné finančné prostriedky. 

 

2. DOKUMENTY DOTKNUTÉ ZMENOU 

- Výzva na poskytnutie dodatočných finančných prostriedkov na realizované projekty. 

 



 

 
 
  
 

3 
 

3. ÚČINNOSŤ ZMIEN A VPLYV NA PREDLOŽENÉ ŽIADOSTI O DODATOČNÉ FINANČNÉ 

PROSTRIEDKY   

Zmeny vyplývajúce z tohto usmernenia nadobúdajú účinnosť dňa 24.10.2023.  

Zmeny nemajú vplyv na podmienky stanovené pre oprávnených žiadateľov v pôvodnom znení 

vyhlásenej výzvy. Vplyv na doteraz predložené žiadosti o dodatočné finančné prostriedky sa preto 

neočakáva.  

 


